
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
  

 
 

 
Decreto Rep. n.                   Prot. n.  

Anno    2015             Tit.      II         Cl.   13          Fasc.   2 

 

Oggetto: Nomina componente del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 16- comma 1  lettere c) 
dello Statuto di Ateneo – Quadriennio 2024-2028 – Dott. Ruggero Aricò 

LA RETTRICE 

 
Visto il D.R. rep. n. 4001/2024 del 16 ottobre 2024, con cui sono stati, tra l’altro, nominati per il quadriennio 
2024-2028 due dei previsti tre componenti del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 16 – comma 1 
lettera c) dello Statuto di Ateneo nelle more della designazione dell’ulteriore componente, data la rinuncia 
all’incarico del terzo originariamente designato; 

Visto dell’art. 16 – comma 1 lettera c) dello Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

Richiamata la nota dell’Ufficio Organi Collegiali prot. 239153 del 18 dicembre 2024 con la quale si comunica 
che la Consulta del Territorio, in data 12 dicembre 2024, ha individuato il dott. Ruggero Aricò quale terzo 
componente del Consiglio di Amministrazione non appartenente ai ruoli dell'Ateneo; 

Vista le dichiarazioni prodotte dal candidato, dott. Ruggero Aricò, designato dalla Consulta del Territorio in 
relazione ad eventuali situazioni di incompatibilità /divieti di cui all’art. 38 comma 1 dello Statuto e in relazione 
all’art. 15 del D.Lgs. 14/04/2013 n. 33; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. n. 336/2019 che prevede un gettone di presenza 
pari ad euro 200,00 a seduta a favore di ciascuno dei componenti del Consiglio di Amministrazione; 

Richiamata inoltre la successiva delibera di rideterminazione dell’indennità per gli organi di amministrazione 
e controllo, rep. n. 295/2024, che prevede l’attribuzione di una indennità pari a 12.000,00 euro annui e un 
gettone di presenza pari a euro 200,00 a seduta, che troverà successiva applicazione solo dopo l’approvazione 
del ministero vigilante; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1.di nominare il Dott. Ruggero Aricò, quale terzo componente del Consiglio di Amministrazione, ai sensi 
dell’art. 16 – lettera c) dello Statuto di Ateneo, per il quadriennio 2024-2028; 

2. di stabilire che il mandato del componente del Consiglio di Amministrazione di cui al punto 1 abbia 
decorrenza dalla data di emanazione del presente decreto e scadenza al 15 ottobre 2028, coincidente con la 
data di naturale scadenza del mandato degli attuali componenti il Consiglio di Amministrazione per il 
quadriennio 2024-2028; 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

  
 

La Responsabile del procedimento 
amministrativo 
 
Dott.ssa Erika Mancuso 

La Dirigente 

 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

Il Direttore Generale 

 

Ing. Alberto Scuttari 

 

2 

3. di assegnare al dott. Aricò, quale componente del Consiglio di Amministrazione il gettone di presenza 
previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione rep. n. 336/2019 nella misura indicata in premessa 
fino all’acquisizione dell’approvazione da parte del ministero vigilante delle nuove indennità nella misura 
indicata in premessa; 

4. di incaricare l’Ufficio Affari generali e l’Ufficio Organi Collegiali dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.  

 

 

Padova, data della registrazione 

La Rettrice 

Prof.ssa Daniela Mapelli 
 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2025-01-14T10:11:06+0100
	IT
	Daniela Mapelli




